
CHƢƠNG TRÌNH CHỐNG LAO QUỐC GIA CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN QUẢN LÝ TIỂU DỰ ÁN QUĨ TOÀN CẦU 

PCL TỈNH BÌNH ĐỊNH GIAI ĐOẠN 2021-2023   
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:        /TB-BVLBP   Bình Định, ngày          tháng  7 năm 2023 
    

THÔNG BÁO 
 Kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chào hàng cạnh tranh rút gọn qua Hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia  

Gói thầu số 2: Mua hóa chất xét nghiệm đờm trực tiếp và nuôi cấy lỏng 

Thuộc dự toán Mua sắm vật tư y tế, hóa chất, sinh phẩm sàng lọc HIV, xét nghiệm 

đờm trực tiếp và nuôi cấy lỏng của Bệnh viện Lao 

 và Bệnh phổi Bình Định năm 2023 

               

Kính gửi: Công ty cổ phần thiết bị Sài Gòn  

(Địa chỉ: Tòa Nhà SISC, Số 27-29-31 đƣờng 9A, KDC Trung Sơn, Bình Chánh 

Thành phố Hồ Chí Minh) 

 

Căn cứ Quyết định số 865/QĐ-BVLBP ngày 25/7/2023 của Giám đốc Ban 

quản lý tiểu dự án Quỹ toàn cầu PCL tỉnh Bình Định giai đoạn năm 2021-2023 về 

việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo chào hàng cạnh tranh rút gọn qua Hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia Gói thầu số 2: Mua hóa chất xét nghiệm đờm trực 

tiếp và nuôi cấy lỏng Thuộc dự toán Mua sắm vật tƣ y tế, hóa chất, sinh phẩm sàng 

lọc HIV, xét nghiệm đờm trực tiếp và nuôi cấy lỏng của Bệnh viện Lao và Bệnh 

phổi Bình Định năm 2023. 

Chủ đầu tƣ (Bên mời thầu) thông báo cho nhà thầu tham dự Gói thầu số 2: 

Mua hóa chất xét nghiệm đờm trực tiếp và nuôi cấy lỏng Thuộc dự toán Mua sắm 

vật tƣ y tế, hóa chất, sinh phẩm sàng lọc HIV, xét nghiệm đờm trực tiếp và nuôi 

cấy lỏng của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định năm 2023 về kết quả lựa 

chọn nhà thầu nhƣ sau: 

1. Tên nhà thầu trúng thầu: 

-  Công ty cổ phần thiết bị Sài Gòn 

- Địa chỉ: Tòa Nhà SISC, Số 27-29-31 đƣờng 9A, KDC Trung Sơn, Bình Chánh 

Thành phố Hồ Chí Minh  

- Giá trị trúng thầu: 124.335.000đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi bốn triệu 

ba trăm ba mươi lăm nghìn đồng). 

- Danh mục hàng hóa: Gồm 05 mặt hàng (Có phụ lục kèm theo). 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng mặt hàng (từng phần độc lập của 

gói thầu).  

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 5 tháng  (kể từ ngày hợp đồng có hiệu). 

2. Kế hoạch hoàn thiện, ký kết hợp đồng:  

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định đề nghị Đại diện hợp pháp của nhà 

thầu tiến hành bảo đảm thực hiện hợp đồng bằng 3% giá trị hợp đồng (bảo đảm 



thực hiện hợp đồng trƣớc ngày hợp đồng có hiệu lực) và đến Văn phòng Bệnh viện 

(Số 07 Hồ Đắc Di, Tổ 2, khu vực 5, phƣờng Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định) để tiến hành ký kết Thƣ chấp thuận E-HSDT và trao hợp đồng cho gói 

thầu nêu trên kể từ ngày 27/7/2023 đến hết ngày 01/8/2023.   

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định thông báo cho các nhà thầu tham dự 

gói thầu trên đƣợc biết và mời các nhà thầu trúng thầu đến ký kết hợp đồng theo 

quy định./. 

 

Nơi nhận: 

- Nhƣ trên; 

- Trang TTĐT Bệnh viện; 

- Lƣu: VT, KD. 

Giám đốc Ban Quản lý Tiểu dự án                                      

Quỹ toàn cầu phòng, chống lao tỉnh Bình Định 

giai đoạn 2021-2023 

            

  

 

 

  
 Châu Văn Tuấn 

                                    GIÁM ĐỐC 

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI BÌNH ĐỊNH 
 



PHỤ LỤC 

   
    

   DANH MỤC HÀNG HÓA TRÖNG THẦU 

GÓI THẦU SỐ 2: MUA HÓA CHẤT SINH PHẨM XÉT NGHIỆM ĐỜM TRỰC TIẾP VÀ NUÔI CẤY LỎNG 

Thuộc dự toán Mua sắm vật tư y tế, hóa chất, sinh phẩm sàng lọc HIV, xét nghiệm đờm trực tiếp và nuôi cấy lỏng của Bệnh viện 

Lao và Bệnh Phổi Bình Định năm 2023 

Đơn vị tính: đồng 

ST

T 

MSĐ

T 

Tên phần 

(lô) 

Tên 

hàng 

hóa 

Mặt hàng dự 

thầu (Tên 

thương mại) 

Quy cách kỹ thuật/ Đóng gói 

Giấy phép lưu 

hành tự do/ 

giấy phép 

nhập khẩu sản 

phẩm hoặc số 

Công văn cho 

phép nhập 

khẩu 

Hãng chủ sở 

hữu/ Nước sản 

xuất 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá 

(có VAT) 

Thành tiền 

(có VAT) 

1 HC 01 
PP230023

9523 

Môi 

trƣờng 

nuôi cấy 

phát 

hiện vi 

khuẩn 

lao 

BD BBL™ 

MGIT™ 

Mycobacteria 

Growth 

Indicator 

Tubes 

Dùng để phát hiện và phục hồi vi khuẩn lao. 

- Mỗi ống chứa 110µL chất chỉ thị huỳnh quang 

Tris 4, 7-diphenyl-1,10-phenanthroline 

ruthenium chloride pentahydrate và 7mL canh 

trƣờng Middlebrook 7H9 với công thức trên 1L 

nƣớc tinh khiết: Canh trƣờng Middlebrook 7H9 

đã điều chỉnh: 5.9g; Casein Peptone 1.25g. 

- Bảo quản ở 2 - 25°C. 

- Quy cách: 7mL/ống x 100 ống/hộp 

 

 

2200282ĐKLH

/BYT-TB-CT 

 

 

Becton 

Dickinson and 

Company (BD), 

BD Diagnostic 

Systems/USA 

 

 

 

 

 

Ống 

 

300 71.110 21.333.000 

2 HC 02 
PP230023

9524 

Hóa 

chất bổ 

trợ nuôi 

cấy vi 

khuẩn 

lao 

BD 

BACTEC™ 

MGIT™ 960 

Supplement 

Kit 

Bộ Gồm: 01 lọ chứa 15mL  chất làm giàu 

Middlebrook OADC với công thức trên 1L 

nƣớc tinh khiết: 50.0g Bovine albumin, 20.0g  

Dextrose, 1.1g  Polyoxyethylene stearate, 0.03g 

Catalase, 0.1g Oleic axit; 

Và  01 lọ  chứa hỗn hợp kháng sinh đông khô: 

Polymyxin B 6,000 đơn vị, Amphotericin B 600 

µg, Nalidixic axit 2,400 µg, Trimethoprim 600 

µg, Azlocillin 600 µg. 

-Bảo quản  ở 2 -8°C. 

Quy cách: 15mL/lọ x 6 lọ Chất làm giàu và 6 lọ 

thuốc đông khô PANTA 

210000633/PC

BA-HCM 

Becton, 

Dickinson and 

Company (BD), 

BD Diagnostic 

Systems/USA 

 

Bộ 
18 3.144.000 56.592.000 

3 HC 03 
PP230023

9525 

Bộ hiệu 

chuẩn 

Máy 

Batec 

MGIT 

BD 

BACTEC™ 

MGIT™ 960 

Calibration 

Vial 

Đƣợc sử dụng trên máy BD BACTECTM 

MGITTM 960, dùng để hiệu chỉnh bộ phận phát 

hiện của máy 

- Bảo quản tối ở 2–25 °C. 

- Quy cách: 51 ống/hộp 

210000789/PC

BA-HCM 

Becton, 

Dickinson and 

Company (BD), 

BD Diagnostic 

Systems/USA 

Ống 17 452.000 7.684.000 



 

4 HC 04 
PP230023

9526 

Thanh 

thử xét 

nghiệm 

định 

tính 

kháng 

nguyên 

vi khuẩn 

lao 

BD MGIT™ 

TBc 

Identification 

Test 

Dùng nguyên lý sắc ký miễn dịch nhanh để  

phát hiện định tính kháng nguyên MPT64 của 

nhóm Mycobacterium tuberculosis complex. 

-Mỗi thanh hoá chất đƣợc đóng trong gói túi bạc 

-Thanh hoá chất bao gồm một vạch thử nghiệm 

chứa kháng thể đơn dòng đặc hiệu-MPT64 và 

một vạch chứng chứa kháng thể kháng loài. 

-Bảo quản ở 2 - 35°C. 

- Quy cách: 25 test/hộp 

2200105ĐKLH

/BYT-TB-CT 

BBI Solutions 

OEM 

Ltd/United 

Kingdom 

Test 50 119.560 5.978.000 

5 HC 05 
PP230023

9527 

Bộ 

nhuộm 

huỳnh 

quang 

BD BBL™ 

TB 

Fluorescent 

Stain Kit M 

Dùng để nhuộm mycobacteria bằng quy trình 

nhuộm huỳnh quang. 

- Thuốc nhuộm huỳnh quang có đặc tính phát ra 

bức xạ nhìn thấy đƣợc khi đƣợc kích thích bởi 

ánh sáng cực tím có bƣớc sóng ngắn hơn, 

- Bộ thuốc thử bao gồm: (công thức tƣơng ứng 

trên 1 Lít) 

+ 1 chai 250 mL TB Auramine M: Auramine O 

2.0g, Phenol USP 4.0g, Glycerine USP 

100.0mL, Isopropanol 250.0mL,  Nƣớc cất 

650.0mL. 

+ 1 chai 250 mL TB Khử màu TM: Axit 

hydrochloric 5.0mL,  Isopropanol 700.0mL, 

Nƣớc cất 300.0mL. 

+ 1 chai 250 mL TB Potassium 

Permanganate:Potassium Permanganate 5.0g, 

Nƣớc cất 1000.0mL. 

- Nhiệt độ bảo quản:15–30 °C. 

- Quy cách: 1 bộ kít gồm 3 chai x 250 ml dung 

dịch 

220000490/PC

BA-HCM 

Becton 

Dickinson and 

Company (BD), 

BD Diagnostics 

Systems/USA 

Hộp 12 2.729.000 32.748.000 

Danh mục gồm: 05 mặt hàng 
  

Tổng cộng: 124.335.000 

(Bằng chữ: Một trăm hai mươi bốn triệu ba trăm ba mươi lăm nghìn đồng) 

 

 

 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:02:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-27T14:25:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-27T14:25:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-27T14:40:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




